Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2009 
                Nr. 40 vom 15.07.2009 
                 - Seite 1793 bis 1793 - Zweite Verordnung zur Änderung der Lebensmitteleinfuhr-Verordnung
2125-44-7Bundesgesetzblatt Jahrgang 2009 Teil I Nr. 40, ausgegeben zu Bonn am 15. Juli 2009

1793

Zweite Verordnung zur Änderung der Lebensmitteleinfuhr-Verordnung
Vom 8. Juli 2009

Auf Grund des § 70 Absatz 6 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. April 2006 (BGBl. I S. 945) verordnet das Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz:
Artikel 1

In § 6 der Lebensmitteleinfuhr-Verordnung vom 8. August 2007 (BGBl. I S. 1816, 1871), die durch die Verordnung vom 24. September 2008 (BGBl. I S. 1903) geändert worden ist, werden 1. in Absatz 1 Nummer 4 Buchstabe a die Wörter ,,zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1244/2007 der Kommission vom 24. Oktober 2007 (ABl. EU Nr. L 281 S. 12)" durch die Wörter ,,die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 1250/2008 (ABl. L 337 vom 16.12.2008, S. 31) geändert worden ist" und 2. in Absatz 2 Satz 1 Nummer 1 die Wörter ,,zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 439/2008 der Kommission vom 21. Mai 2008 (ABl. EU Nr. L 132 S. 16)" durch die Wörter ,,die zuletzt durch die Verordnung (EG) Nr. 146/2009 (ABl. L 50 vom 21.2.2009, S. 3) geändert worden ist" ersetzt.
Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. Bonn, den 8. Juli 2009 Die Bundesministerin f ü r E r n ä h r u n g , L a n d w i r t s c h a f t u n d Ve r b r a u c h e r s c h u t z Ilse Aigner




